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- 73% entre 2015 et 

2020



Diminution des captures de rats musqués en 2019/20

- 60% entre 

2014/15 et 2019/20
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30%

6840
34%

7107
36%

13 814 prises en 2019

20 062 prises en 2018

12 202 prises en 2020
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9978; 23%

13345; 31%
4024; 10%

11878; 28%

1318; 3%
2093; 5%

Béthune

Audruicq

Calaisis

Saint Omer

Lumbres

Boulonnais

46 835 prises en 2019

42 636 prises en 2020

54 939 prises en 2018

11765
21%

16832
31%

7889
14%

12986
24%

1583
3%

3884
7%





Des sessions de formation ont lieu chaque année, à l’initiative des GDON 

et/ou de la FDC62 sur le territoire du Pas-de-Calais : ces sessions ont été limitées en 

2020, à cause de la crise sanitaire. 

Prime à la capture de 2 € distribuée par les 6 GDON du Pas-de-Calais

Des distributions de pièges ont lieu régulièrement par les GDON

Pièges en X Nasses
Béthune 185 83
Audruicq 200 20
Calaisis 500 100

Pays St Omer 182 10
Lumbres 70 8

Boulonnais 161 22

1298 243
1541

En X Nasse

Béthune 183 88

Audruicq 300 20

Calaisis 100 50

Saint Omer 207 10

Lumbres 36 8

Boulonnais 118 22

Total 944 198

1142

En 2018 En 2019 En 2020

Pièges en X Nasses
Béthune 50 20
Audruicq 300 20
Calaisis 150 60

Pays St Omer 113 9
Lumbres Non connu Non connu

Boulonnais 27 2

640 111
751
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Groupements 

opérateurs

2017 2018 2019 2020 2021

GDON de 

l’arrondissement de 

Béthune

03/03 au 04/05 26/02 au 09/03 15/02 au 15/03 24/02 au 6/03 05/03 au 31/03

GIDON d’Audruicq 07/02 au 31/03 21/02 au 31/03 19/02 au 31/03 18/02 au 31/03 01/03 au 31/03

GDON du Pays de St 

Omer
27/02 au 17/03 19/02 au 09/03 15/02 au 15/03 15/02 au 15/03 15/02 au 15/03

GDON de Lumbres 01/03 au 15/03 1/03 au 15/03

GDON du Calaisis 20/02 au 13/03 19/02 au 09/03 12/02 au 05/03 15/02 au 05/03 02/03/2021

GDON du Boulonnais 18/02 au 12/03 24/02 au 18/03 09/02 au 03/03 15/02 au 08/03 20/02 au 14/03



98%

2%

Piégeurs

Piégeurs volontaires Piégeurs professionnels

78%

22%

Rats musqués piégés

Piégeurs volontaires Piégeurs professionnels









L’augmentation et l’harmonisation de la prime à la capture à 2€ ainsi que les actions spécifiques menées 

en faveur des piégeurs volontaires ont motivé de nouvelles personnes à contribuer de façon volontaire 

à la lutte contre les rats musqués.

Pour l’année 2020, la crise sanitaire et les différents confinements ont empêché la réalisation de ces 

formations.
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 Webinaire le 26 novembre 2020 après-midi

 79 personnes inscrites 
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GDON + FREDONGDON 


